
 

Rūpniecisko avāriju novēršanas programma objektam - Rencēnu ielā 3b, Rīgā, LV-
1057, siltuma un tvaika sagatavošanu ražošanai, izmantojot dabasgāzi un sašķidrināto 

naftas gāzi 
 

AS “Grindeks” rūpniecisko avāriju novēršanas programmas publiskās apspriešanas 
sanāksmes 

 
PROTOKOLS 

 
Saskaņā ar 10.06.2020. gada “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums” 20. pantu, 
publiskā apspriešana notiks neklātienes formā (attālināti) laika periodā no 2023. gada 05. līdz 
17. aprīlim. 
 
Tiešsaistes videokonference notika 2023. gada 05.aprīlī plkst. 16:00 
 
Tiešsaistes sanāksmes administrators: Viesturs Šmeiss – AS “Grindeks” 
Sanāksmi vada: Solveiga Muceniece – AS “Grindeks” 
Sanāksmē piedalās:  
Mursals Kerimovs - AS “Grindeks” 
Māris Rudzītis - AS “Grindeks” 
Laila Klavina - AS “Grindeks” 
Kristaps Auziņš - Vides pārraudzības valsts biroja pārstāvis 
Inese Ulberga - AS “Grindeks”  
Laura Vizbule - SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” interesents  
Aija Kokoreviča - Vides pārraudzības valsts biroja pārstāve 
Mikus Freijs - Valsts vides dienesta pārstāvis  
Egija Paslauska - Valsts vides dienesta pārstāvē 
Rainelda Zondaka - Valsts vides dienesta pārstāvē 
 
Solveiga Muceniece: atklāj sanāksmi. 
Solveiga Muceniece: sniedz prezentāciju par AS “Grindeks” uzņēmumu un tā darbību. 
Viesturs Šmeiss: brīdina dalībniekus, ka apspriešanas gaita tiks ierakstīta un ieraksts būs 
publiski pieejams AS “Grindeks” interneta vietnē kopā ar citiem materiāliem par AS 
“Grindeks” publisko apspriešanu. Dalībnieki neizsaka pretenzijas par ieraksta veikšanu un 
publiskošanu. 
 
V.Šmeiss sniedz prezentāciju, kurā izskaidro Rūpniecisko avāriju riska programmas būtību, 
kāds ir tās mērķis, raksturo paredzēto darbību, paredzētās darbības un tai piegulošo teritoriju, 
kas var tikt ietekmētas veicot iecerētā projekta realizāciju. Tiek sniegta informācija par 
iespējamiem riskiem gan iekšējiem, gan ārējiem, par pasākumiem, kas ir realizēti un, kuri tiks 
realizēti nododot objektu ekspluatācijā, kā arī ikdienas uzdevumi iekārtas drošā ekspluatācijas 
nodrošināšanai, prognozējamās ietekmes uz vidi, cilvēkiem, īpašumiem.  
 
V.Šmeiss aicina uzdot jautājumus. 
 
Komentārs no A.Kokorevičas:  



 

Informatīvais paziņojums kurā norādīta rīcība rūpnieciskās avārijas gadījumā un paredzētie 
aizsardzības pasākumi nav jāsūta kaimiņiem, bet saskaņots ar Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu jānosūta Valsts vides dienestam, kurš to izvieto mājas lapā. 
Atbild V.Šmeiss: 
Par informatīvo paziņojumu esam informēti un rīkosimies saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 
 
Jautājumu uzdod A.Kokoreviča: 
Tiek lūgts par veikto apspriedi noformēt protokolu un nosūtīt to Vides pārraudzības valsts 
birojam. 
Atbild V.Šmeiss: 
Protokols par publisko apspriešanu tiks noformēts un nosūtīts. 
 
Jautājumu uzdod A.Kokoreviča: 
Izdrukas pieejamība par riskiem sprādzienbīstamībai no aprēķinu programmas ALOHA, jo 
aprēķini veikti ar jauno versiju programmai ALOHA. 
Atbild V.Šmeiss: 
Izdrukas par veiktajiem aprēķiniem tiks nosūtītas uz e pastu. 
 
Jautājumu uzdod A.Kokoreviča: 
Ugunsdzēsības ūdensapgāde atbilstoši LBN 222- 15 ir noteikti daudzumi sašķidrinātai naftas 
gāzei 7. pielikums 2. rindiņa līdz 200 m3 kādai jābūt ūdensapgādei virszemē izvietotajiem 
rezervuāriem, ja tā tiek nodrošināta no hidrantiem. Tai jāsasniedz 20 l/s. 
Atbild V.Šmeiss: 
Hidrantu ražība tiks noskaidrota pie SIA “Rīgas ūdens”. 
 
Solveiga Muceniece aicina uzdot jautājumus. 
 
Jautājumi neseko. 
 
V.Šmeiss papildina, ka jautājumus var uzdot līdz 17. aprīlim un atbildes sniegs līdz 18. 
aprīlim.  
 
Solveiga Muceniece noslēdz publisko apspriešanu. 
 
Sanāksme tiek slēgta pl.16:41.  
 
Laika posmā no 2023. gada 22.marta līdz 17. aprīlim nav saņemti rakstiski jautājumi vai 
iebildumi. 
 
Protokolu sagatavoja: V.Šmeiss 
 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


